



Den 11. februar 2011

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget
Rådhuset
1599 København V

Forslag til justeret koncept for uanmeldte tilsyn med plejeboliger og leverandører af personlig pleje og praktisk hjælp.

Ældrerådene har modtaget ovennævnte forslag og behandlet det på sit møde i Omsorgsudvalget den 8. februar 2011.

Forvaltningen foreslår på baggrund af erfaringer med det nuværende tilsynskoncept, at der sker justeringer for de to tilbageværende typer af kommunale tilsyn.

Ældrerådene har følgende bemærkninger til forslaget:

- Man kan tilslutte sig de foreslåede justeringer under pkt. A Indhold, spørgsmål 1 – spørgsmål 3.
- vedrørende metode og afgrænsninger, er Ældrerådene positive overfor udvidelse af tidsrum, stikprøvestørrelsen samt øget kontrol med private leverandører.

Ældrerådene kan tilslutte sig, at tilsynsresultaterne vedrørende sygepleje indgår i afrapportering og anbefalinger, men skal i den forbindelse meddele, at eksempelvis hjælp til medicinindtagelse ligeledes bør fremgå af rapporten, da det er en del af hjemmeplejens opgaver.

Ældrerådene ser positivt på, at Forvaltningen er i gang med at udvikle kvalitetssikringen på sygeplejeområdet.

Man forventer at blive hørt, når udbudet af tilsynsopgaven starter, samt når Forvaltningen er færdig med udviklingen af kvalitetssikringen på sygeplejeområdet.

Der er ikke yderligere kommentarer til forslaget.

På Ældrerådenes vegne

Bent Johansen
Formand

Jette Olesen
Formand for Omsorgsudvalget

Høringssvar fra Fonden Mariehjemmet

Efter gennemgang af oplægget har vi følgende bemærkninger til "Justeret tilsynskoncept i Sundheds- og Socialforvaltningen i 2011".

Bemærkningerne er baseret på erfaringerne hos Louise Mariehjemmet, Svenskelejren 1, 2700 Brønshøj.

- Det er positivt, at tilsynet med sygeplejen samles hos én tilsynsmyndighed, da vi flere gange har oplevet, at embedslægens tilsyn og kommunens tilsyn vurderer i modsætning til hinanden.
- Der bør redegøres nærmere for, hvorfor tilsynet ønsker at vurdere borgerens inddragelse i opgaveløsningen - og kan give anbefalinger omkring dette - uden at tilsynets vurderinger indgår i afgørelsen om man er godkendt eller ej.

I øvrigt synes vi, at det er en positiv udvikling af tilsynskonceptet.

Arne Skovgaard Nielsen
Fonden Mariehjemmene
Virumgårdsvej 18, 2830 Virum